Notandum tertio q; ex l̄fa donati habe-

*Et hoc sicut quod est in libro de...
notandum est ut non
admodum aut postea
in libro de...
p. 100. f. 100. l. 100.
3. 100. f. 100.
f. 100.*

tur q; p̄cipiū est illi⁹ sc̄tōis cuius ḡis est verbū a quo descendit. Et hoc nō
est vñter verū sed intelligit d̄mō p̄cipiū est ita lati in sc̄ando sicut verbum a
quo descendit. q; si p̄cipiū nō est ita lati in sc̄ando sicut verbum a quo descendit
non opt̄ q; p̄cipiū sit illi⁹ sc̄tōis cui⁹ ḡis est suū verbū. p̄tis criminor̄ est ges-
veris cōis. dixit em̄ donat⁹ ante q; verba cōia sūm̄ se lūpta cadunt in duas for-
mas. I. duplice sc̄tōem. q; sc̄at actiue et passiue sit. in hoc p̄cipiū criminans de-
riuat ab eo nō est sc̄tōis cōis sed soli⁹ actiualis. sic criminatur⁹ licet yent a
bo criminor̄ q; est ḡis cōis. II. soli⁹ est sc̄tōis actiualis. sic criminādus non est
sc̄tōis cōis sed passiualis t̄m. sed ob p̄cipio criminādus est sc̄tōis cōis.
vñus. Sola per ans ens r̄us actio p̄catū. His soli⁹ patit. q; dñs v̄ tr̄ḡs p̄catū
Sequit̄ corollie q; licet hoc verbum criminor̄ regit actiū et ablūtū in d̄cōr̄. ex quo
sc̄at actiue et passiue t̄m criminās soli⁹ regit actiū q; sc̄at actiue t̄m. silt criminās
regit ablūtū t̄m q; sc̄at passiue t̄m. sed criminādus in d̄cōr̄ regit actiū et
ablūtū q; retinet sc̄tōem verbi et sc̄at tam actiōem q; passionem.

Notandum quarto ⁊ ultimum q; nūerus

In p̄cipio eodem mō distinkt sicut in noīe solus variando ḡis. vt vñi in noīe d̄i-
nūeris est p̄rietas noīe. hic bic d̄i nūerus est p̄rietas p̄cipiū. Est t̄m d̄ctis inter-
numeri noīe et p̄cipiū. q; noīe deficiunt in numero. aliquis in singulari et di-
cie nuptie. aliquis in pl̄i et noīe p̄p̄ia. Sed p̄cipia nō deficiunt in nūero. pat̄ q;
p̄cipia sunt adiectiva. mō adiectiva nō d̄nt deficere in nūero. ex quo d̄nt determi-
nare subūs in quolibet nūero. Sic eodem mō d̄m est de figura p̄cipiū sicut noīe
nisi q; in nomine d̄i. figura est p̄rietas noīe. In p̄cipio est d̄m figura est p̄ri-
etas p̄cipiū. Sequit̄ corollie q; nullū p̄cipiū est cōposita figura sed simplicis aut
decōposita. si em̄ p̄cipiū venit a verbo simplicis figura sp̄m est simplicis figura
vt legens. si venit a verbo cōposita figura t̄m p̄cipiū est decōposita figura ut
negligens q; venit a verbo negligo oposita figura. negligo em̄ cōponit a sec̄ et le-
go. deponēdo et apponendo et vt d̄ctis est ante in figura de verbo. verius. Parti-
cipas om̄e dic simplicis esse figure. Aut decōposita dicere non dubit̄s. Sequitur
corollie q; si aliqua vox p̄cipialiā p̄ponit cā p̄pone cā quā sūm̄ verbū cōponi nō

p̄t tunc talis vox nō est p̄cipiū sed nomē vt indect⁹. C; Postea donat⁹ in fine
ostendit exemplarē declinatōem p̄cipiorū. pro qua intelligenda Sc̄im q; dona-
tus soli⁹ declinat p̄cipia actiue et passiue sc̄atōis. et aliarū sc̄ationū non. Rō
q; iste duū sc̄atōes sunt p̄incipales. mō de p̄ncipaliōrib⁹ debet esse sermo et lotu-
tio. Alia cā. q; p̄cipiorū aliarū sc̄atōis declinatōem reliquit fore notā ex decli-
natōe p̄cipiorū actiue et passiue sc̄atōis. sicut em̄ declinat amans sic currēs.
Tertia rō apt̄er d̄cōritate ponere em̄ declinatōem p̄cipiorū culislibet sc̄atō-
nis fuisse res longa et tediosa. Istis notabilib⁹ sic stantibus est.

Conclusio respōsalis. Littera donati

de sc̄atione numero et figura et exemplari declinatōe p̄cipiorū est sufficienter
assignata. Hater p̄clusio ex notabilib⁹ iam declaratis.

Af p̄m̄. t̄m̄ due sunt sc̄atōes p̄cipiorū ergo non quisinq; pbatur. q; oīo
sc̄atōis p̄cipiū aut est essentialis aut acciualis. essentialis vt sc̄are per
modū fluxus et fieri. acciualis vt sc̄are singulariter aut p̄t̄. C; Dico vñ
argm̄ p̄ciudit q; sc̄atōis p̄cipiū in ḡie sunt t̄m̄ due. licet in sp̄e sunt plures
q; due. q; sc̄atōis acciualis subdiuidit in quinq; membris.

Af Sc̄do. aliqd̄ est p̄cipiū q; nullū est sc̄atōis ergo. pbat̄. criminans est
p̄cipiū et nullū est sc̄atōis. Non actiualis. pbatur. p̄cipiū debet esse
illi⁹ sc̄atōis cui⁹ ḡis est verbū. sed criminor̄ est ḡis cōis ergo crimi-
nās debet esse sc̄atōis cōis. Maior est nota. q; sc̄atōis p̄cipiū ortur a ḡie verbū
Maior est nota silt ex dictis in ḡie verbū. C; Dico verū argm̄ p̄ciudit q; p̄cipiū
debet esse illi⁹ sc̄atōis cui⁹ ḡis est verbū. verū est q; p̄cipiū est ita latum in sis-
tū in sc̄ando sicut criminor̄ vt declaratū est in terio notabilis.

Af Tertio. t̄m̄ tres sunt sc̄atōes p̄cipiorū. pbatur. om̄e verbum aut sc̄at-

oīis p̄t̄. q; om̄e verbū aut sc̄atōem t̄m̄. aut passionē t̄m̄. aut neutrū
vt p̄t̄ in dñe verbū. ergo etiā om̄e p̄cipiū aut sc̄at actiue t̄m̄. aut passiue t̄m̄
aut neutrū. C; Dico vñ argm̄ p̄ciudit si sc̄atōis in ḡie p̄cipio soli⁹ attēderet ex p̄te
sc̄atōis p̄cipiū. sed etiā attēderet ex p̄te ḡis i vñ. mō ḡis vñor̄ sunt quinq;

Af Quarto. aliqd̄ est p̄cipiū quod nullū est sc̄atōis. ergo pbatur. sc̄atōis
attēderet ex ḡie verbū. sed hoc verbū sum a quo derivat̄ ens nullū est ḡis
ergo ens ei⁹ p̄cipiū nullū est sc̄atōis. Maior est nota. Maior. q; hoc
verbū sum nec terminat̄ in oīo nec in vñ. ergo sum nullū est ḡis. tenet p̄sia. q; ḡis
verbū sum ex terminatōe in oīo vel in vñ et d̄ctis est circa ḡis verbū. C; Dico vñ
argm̄ cōciudit q; licet hoc verbū sum nullū est ḡis quo ad vocē. t̄m̄ quo ad sc̄atōem
est ḡis neutrū. et ergo etiā ens est neutrū sc̄atōis.

Af Quinto. sc̄atōis non est acciualis p̄cipiū. pbatur. Idem nō est in diversis. sed
q; in qualibet p̄te ergo. Maior est aristō. iiii. p̄hicoz. Maior
sc̄andi. C; Dico vñ argm̄ cōciudit sc̄atōis et modus sc̄andi vt d̄t autor̄ modoru⁹
sc̄andi. C; Dico vñ argm̄ cōciudit q; capiōt sc̄atōis vt est rep̄statio rei q; vo-
cē ad placitū. sic rep̄erit in qualibet p̄te. sed ita nō capit bic. sed capit hic sc̄atōis
p̄ quodam mō sc̄andi acciualis qui d̄nt p̄cipio rōne ḡis vñ.

Af Sexto. figura cōposita etiā rep̄erit in p̄cipio. ergo plures sunt figure
in p̄cipio q; due. pbatur ass̄is. q; figura cōposita etiā rep̄erit in p̄cipio
pbatur. figura decōposita rep̄erit in p̄cipio ergo etiā cōposita. tenet
p̄sia ab inferiori ad superius. om̄e em̄ quod est figura decōposita est etiā cōposita
figura. sed non ecōuerso illud q; est cōposita figura est decōposita figura. C; Dic-
co verū argm̄ p̄ciudit q; om̄e quod est figura decōposita est figura cōposita. capi-
endo figura cōposita et decōposita cōiter. sed taliter nō potest capi in p̄te oīo

*Concordia dicitur ut sit uero de ipsa uera et non ab eo quod dicitur claram 3. Ma. si quis dicit
ergo tu tamquam dissident clamans, si interponas et, et dicas ego ut tu tamquam nō ipsius tua voluntate*

quod hic potius capiuntur disparates.

Accordio aliq[ue] est principiū quod nullus est figure, p[ro]bat[ur]. potens est ge-
bo cōposita figura sc̄z possim. possim enim coponi a potis et sum, ergo
potens est figura decomposita, tenet p[ro]sa, quod illud principiū dicit figura decomposita
quod derivat a verbo cōposita figura. Quod autē potens non sit decomposita figura patet
autē donati qui dicit in capitulo de no[n]e q[uod] potens est figura simplicis. Dico vix
argui pluit q[uod] potens inquantu[m] nomine est simplicis figura, sed inquantu[m] poten-
tia est figura decomposita ut dicit in capitulo de figura no[n]e.

Altiū, p[ro]cessus donati est insufficiens, p[ro]bat[ur], q[uod] non declinat principia
aliarū p[ro]fessionū, ut neutralis deponens et cōsensit. Dico q[uod] eorū decli-
natiōem reliquit forenotā ex declinatiōe principiū p[ro]fessionū actualis
vel passionalis, vel etiā p[ro]missis hoc p[er] breuitatem ut dicit in notabilis ylemo.

Cōiunctio quid est, pars oratio- **nis annexa: ordinans sententiam.**

Utrū dissimilitudine cōiunctoris a donato

in textu sit sufficiēter assignata, in qua dicitur. Cōiunctio est pars orationis annexa ordi-
nantis suam. Pro intellectu equestri more. Notandum primum q[uod] dissimilitudine p[ro]sen-
tis dissimilitudine in supponere p[ro]sonalit[er] p[ro]latis signatis sc̄z p[er] omnib[us] p[ro]iectio-
nib[us] ut sunt iste, et vel, et siles. Pro g[ra]matis in dione ponit pars orationis indeclinabilis.
et p[er] hoc sicut aliquis excludit hoc relatum qui quod etiā p[ro]iungit, q[uod] facit
p[ro]p[ri]etatem hypoteticā. Dicit enim Hugo q[uod] hoc relatum qui q[uod] quod posuit inter duo
verba et referens subjecta totale facit p[ro]p[ri]etatem hypoteticā et resolutum in eis et in ille
ut sortes currit q[uod] mouet, resolutum in ista sortes currit et ille mouet. Alijs in vis-
cet esse aliter dicitur ut p[ro]bat[ur] in sequentiis. De sedo in dione, p[ro]iectio est p[ro]sonalis
annexa, q[uod] v[er]o trahit q[uod] vix p[ro]iungens, s[ed] absolute, sc̄z q[uod] ultra actū p[ro]iungendi
nihil aliud designat et importat. Pro quo intelligit p[ro]iectio p[ro]iungit duplicitate
mo p[ro]iungit q[uod] vix p[ro]iungit ea q[uod] nō denotat, h[ab]et aliquā dependentiam et sequelaq[ue]
adiuicē ut h[ab]et et si in dione currit, h[ab]et et si in dione dissimilitudo, dissimilitudo autē non videtur
nec h[ab]et dependentiam et sequela adiuicē. Et taliter p[ro]iectio p[ro]iectores copulativa et
relativa. Dicitur est notāter in declaratiōe annexa, i.e. p[er] vix p[ro]iungens absolute, sic
q[uod] ultra vix p[ro]iungendi nihil aliud importat. q[uod] hoc sicut aliquis excludit verbum
subtrahit q[uod] p[ro]iungit subjecta cum p[ro]dicato. Dicitur, s[ed] per iterminus sicut hoc verbum
subtrahit sicut importat actū cōplexius q[uod] sine extremis non est intelligere, non tamen
sequitur q[uod] ergo hoc verbum subtrahit sicut sit p[ro]dicato, q[uod] ultra talē actū p[ro]iungendi ali-
q[uod] aliud designat et importat, ut tamen vel actū essendi absolute. Sicut p[er] hoc excludit
hoc relatum qui que q[uod] q[uod] sicut etiā p[ro]iungit ut dicitur est, ex quo facit p[ro]p[ri]etatem hy-
poteticā, nō tamen est p[ro]iectio, q[uod] ultra actū p[ro]iungendi aliquā aliud importat, q[uod] actus
referendū, et sic nō p[ro]iungit absolute. Alijs in voluntate excludere verbum subtrahit sicut, sicut
ad hoc cōsiderato.

Notandum sedo. Dicit tertio in dissimili-

to[n]e ordinans q[uod] suam, q[uod] principia vix tamen. Cōiunctio est ordinans, i.e. q[uod] ordinē con-
surgens suam, i.e. dicentes vel orationes suam facientes sc̄z absolute, sic q[uod] ultra actū
p[ro]iungendi nihil aliud importat et designat, vix Cōiunctio p[er] ordinē est p[ro]iungere
aliquā que denotant habere dependentiam ad seūnicem, ut si sortes currit sortes
mouet, currit enim et motus dependet ad seūnicem sicut causa ad effectum, quicq[ue]

enim currit hoc mouet et nō eccl[esi]oso. Sicut hic, si alius volat aliunus habet penas,
volare et habere penas vniū habet respectū et dependentiam ad aliud. Et isto modo
p[ro]iungunt p[ro]iectores causales et rationales. Sequit[ur] corr[er]e q[uod] p[ro]iectores, expletio pro-
p[ro]p[ri]etate nec p[ro]iungunt q[uod] vim nec p[er] ordinē, nec sunt de necessitate ordinis sed de bene et
se, et p[ro]iecta in omniā. Ut autē omnis misericordia nobis, hec p[ro]iectio autē nō ponitur
de necessitate sed cā omniā, oratio enim est sermo cum pono autē q[uod] si dimis-
terem, illi q[uod] dicit q[uod] p[ro]iectores expletio vestra in qua orde hec p[ro]iectio expletiva sig-
natur p[ro]iungit q[uod] ordinē occulite, q[uod] p[ro]iungit adiectum vestra et subtrahit dilectio, modo
adiectum et subtrahit h[ab]et dependentiam ac diuinus sicut determinatio et sua determinatio
bile, primus tamen est omnium et melius. Sequit[ur] corr[er]e ex dictis q[uod] licet aduerbia
localia et etiā p[ro]iungunt, q[uod] faciunt p[ro]p[ri]etas hypoteticas ut dicit logici copus
latius ut ibi sortes currit plato mouet, que valet ista, in quo loco sortes currit
in eodem loco plato mouet, et nō sunt p[ro]iectores, q[uod] p[ro]iectio colligit absolute
sed aduerbia localia et etiā ultra actū p[ro]iungit importat aliud aliud, q[uod] de
terminat verba aut ratione loci aut regis ut dictum est in capitulo de adverbio.

Notandum tertio q[uod] hec cōiunctio q[uod] in

dione nō debet capi copulativa p[er] et, nulla enim est p[ro]iectio que p[ro]iungit tamen q[uod] vim
q[uod] per ordinē, sed debet capi p[er] vel, sepius enim in scripturis capit et pro vel, ut enim
omnibus Thomas, q[uod] p[ro]iectio in dione nature, et capit pro vel cā dicitur. Natura est p[ro]p[ri]etatis
cipiū mouendi et quiescendi. Nō enim in omnibus rebus natura est p[ro]p[ri]etatis mouendi
q[uod] in terra nō, dicit enim p[ro]metator, q[uod] celis. Si omnes dicitur descendenter terrā mouere
non possent. Nec etiā natura est p[ro]p[ri]etatis quiescendi q[uod] in celo non, dicit enim, ita, metaphysica
p[er]metit. Nō est timendum q[uod] celis stet, Sic et in positio q[uod] capi pro vel, ut dico valeat
bit tamen p[ro]iectio p[ro]iungit q[uod] vim autē q[uod] ordinē. Non tamen debet capi vel hic disiunctio
ut abs eius dico p[ro]iungeret vna hypotetica sicut dissimilitudo, q[uod] valeret tamen omnis con-
sunt p[ro]iectio p[ro]iungit q[uod] vim, vel omnis p[ro]iectio p[ro]iungit q[uod] ordinē, que tota dissimilitudo
est sicut, q[uod] ambo eius p[ro]p[ri]etas sunt sicut. Sed debet capi vel disiunctio ut facit vnam ka-
thegoricas et dissimilitudo p[ro]dicato, et sic valebit tamen omnis p[ro]iectio p[ro]iungit q[uod] vim p[er]
q[uod] ordinē. Et p[ro]iectio est innata sicut intentio p[ro]sciendi, xvi, maioris tribus
de causis. Primum ut duo causalia cū eodem verbo p[ro]sterni possent ut iohannes et petrus
currunt. Secundum ut eccl[esi]oso duo verba vniuersi et p[ro]iungi possent vni causali ut iohannes
legit et currit. Tertium ut illa que p[er] se vniuersi et cōiungit nō possit, ut dissimilata, p[ro]iungit
p[ro]p[ri]etas hypoteticas et diversas kathegoricas de copulatis p[ro]ditionatis et dissimili-
tatis extremis, que sine p[ro]iectoriis sicut non possunt.

Notandum quartu[m] et ultimu[m] q[uod] cōiun-

ctionis modus p[er] scandi sicut auroē modoru[m] scandi est iste. Cōiunctio est p[ro]sonalis
scandi per modū p[ro]iungentis duo extrema. Cōiunctio enim ut dicitur est, est inuenta
p[er] hoc ut ea p[ro]iungeret que p[er] se vniuersa nō sunt ut disiuncta, recte ergo dicitur q[uod] mo-
dus scandi p[ro]iectoris est p[ro]iungere duo extrema. Scimus autē ut dicitur est p[er] sus-
cepti q[uod] oīs modus scandi in grammatica si non est fictus optime q[uod] sumat ab aliis
quo modo essendi in natura et ab aliqua proprietate reali, op[er]e ergo q[uod] modus scandi
p[ro]iectoris p[ro]portionē aliquo modo essendi in natura. In natura autē regitur diversitas
sicut in vniuersib[us], aliquā enim sunt q[uod] vniuersa scipiū sine medio intrinseco ut materie
et forma, sicut actus et posita, inter enim vniōne materie et forme, sicut actus et pos-
tione, nō cadit medius intrinsecus ut declarat, ix, metaphysica et, q[uod] de anima, dicit enim ar-
istoteles, q[uod] nō optime querere mediū quare ex corpe et anima sit, vnuū, sicut nō optime querere

*Concordia in multis
tribus de ratiōne*

causam quare ex sigillo et cera fit vnu. Qd hui est q se nota. qvnu hz se vt actus
et aliud vt posa. mō ex actu et posa fit vnum q se vt d. ii. metaphysice. Alia autē in
natura sunt vnu q mediū per qd piungunt ad inuicē. vt due res diuerse que snt
se vniri non pnt vniunt q mediū. vt duo asseres iungunt q clausū mediū. Sic p
portionabilis in arte iungent q aliquā vniuntur sine medio vt determinatio et de
termiabile vt alb hō. determinatō em habet se vt actus. sed determinabile vt po
tentia. sicut ergo in natura ex actu et posa fit vnu sine medio. sic et in arte ex deter
minatō et determinabilis vnu. Etis sunt aliqua in arte qd se vniri nō possunt
sed vniunt q mediū quod illa colunigie. sicut sunt duo dispata vt hō et alius. et
ad talē vniōne faciendā iuuent et piunctio. recte ergo d. modus scandi ipsius
piunctus est qd piunctio est psorōis scandi p modis piungentis duo extrema. ca
pit ergo modus scandi piunctōis et prietate rei et mō eiusendi qui reperitur in
reb⁹ realib⁹ q apte sunt piungere res aliquas ad inuicē. vt in clavo vel bitumine
reperit aptitudo qd tūgē duos asseres simul. Istis notabilib⁹ sic stantib⁹ est.

Côclusio responsalis. Diffinitio con-

unctionis a tonato posita est bene et sufficienter assignata. Veritas huius conclusio[n]is patet ex declaracione et notabilibus.

Adīmō diffinitio p̄iunctiōis nō valet. pbatur nulla dīo debet puenire al-
teri a diffinito. sed dīo p̄iunctiōis cōuenit alteri a diffinito ergo. Adīmō
est nota. q̄ est vna p̄dīo bone dīonis. Adīmō p̄t. q̄ puenit verbo subuo
verbū eīi subtīi est copula p̄dicati cū subtīecto. Dico verūm argū. excludit q̄
verbū subtīi p̄iungit sed non ecōdē mō sicut cōiunctio. q̄ p̄iunctio p̄iungit abīo
lutesic q̄ ultra actū p̄iungendi nō importat aliqd aliud. mō verbuz subtīi ultra
actū p̄iungendi importat aliqd aliud. q̄ t̄pus. et etiā excludit per ḡn̄s dīonis
p̄iunctio eīi est p̄s indeclinabilis. verbū aut̄ subtīi est pars declinabilis.

A Scđo. diffinitio adhuc puenit alteri a diffinito ergo. phatur. qz cōuenit huic relatio qui. pbatur. illud qd facit pōem hypothetica copulatiuam est cōiunctio. sed qui facit pōem hypothetica copulatiua. ergo qui est cōiunctio. Adaior est nota. qz pōem hypothetica est illa in qua pūngunt due pōnes kathēgorizē per hanc pūnctōem et. vel sibi silent. Adiōr est Dugonis qui dicit qz qui positi inter duo verba facit pōem hypothetica copulatiua. **C** Dico verū argūm p̄cludit qz hoc relatiū qui facit pōem hypothetica nō rōne sui. sed rōe cōiunctiōis copulatiue incluse. qz resoluti in et in illē. Et dico p̄ter qz licet hoc relatiū qui pūngit tñ nos absolute sicut pūnctio. qz vltra acutu cōiungendi importat actum referendī.

A Tertio. dico p*unctōis* non valet. pbatur. omnis dico debet p*dicari* de diffi-
nito v*erbiter*. sed dico p*unctōis* nō est b*imōi* ergo. Ad h*atōi*: est v*ira* p*editio* bo-
ne d*ionis*. Ad i*nō*: q*uod* hec est f*ā* omnis p*unctio* p*ungit* q*uod* vim et ordinem
C Dico verū argū p*cluderet* si q*uod* teneret in d*ione* copulati*e*. sed tenetur p*per* vel.

AQuarto. Etis tenendo qz pro vel dio non valebit, pbatur, ois dio est mala et qua cu diffinitio pstituit, pp flā, sed accipiendo qz pro vel ex dione et difinitio pstituit, pp flā. Ad alior est nota, qz dio debet pdicari de diffinito vt et affirmatue. Ad ino, qz hec est flā ois piunctio piungit p vim vel ois piunctio piungit p ordinem, qz est vna disiuctia flā, qz ambe ptes sunt flē. Dico vim ergāi ocluderet si qz caput p vl in dioe teneret disiuctie, sed debz teneri disiuctum ut pstituat vna kategorica de disiuncto extremo, et sic valebit tñ, omnis piunctio piungit p vim vel p ordine, et hoc est verum ut dñm est in tertio notabilis.

SQuinto, disiunctio coniunctōis non valet, pbatur, omnis disiunctio debet

Auctio, in initio coniunctio non valet, probatur. omnis diffinitio debet conuenire cuilibet ostento sub diffinito. sed aliqua est pliunctio cui hec diffinitio non conuenit, igit. Ratio: est uota ex una additione bone dionis, Adis

¶ nos q̄ Non plenit diunctio[n]ib⁹ expletiva, p[ro]betur, q̄ grāmatice dicunt q̄ di[u]ctio[n]es expletive nō diungunt nec q̄ vim nec per ordinem, sed tūnq̄ diuncta ornant.
¶ Dico versū agam excludit q̄ diunctio[n]es expletive non diungunt nec q̄ vim nec

Licet verū argū pellit q̄ plūctioes expletive non piungunt nec p̄ ym nē
P̄ordinem expōse, tñ̄' implicite et virtutis ut dñm est in scđo notabili.

Aspresso, plunctor pditionalis nō p̄sūgit ergo, pbat, om̄e plungens debet
poni in medio inter illa q̄ p̄sūgit, sed plunctor pditionalis non ponit in me-
dio inter illa q̄ p̄sūgit ḡ. Adalor est nota, q̄ ligamentū r̄ vnsio debet pont
inter illa que vnsit et plungit. Adinor p̄, q̄ ponit in principio, vt c̄s dicit s̄ h̄o cur
rit h̄o mouet. C̄ dico verū argin p̄cūdit q̄ plunctor pditionalis non ponit in
medio q̄ ad vocē, tñ bñ quo ad vtūtē, et sic hec p̄sūctio si dirigit vtūtē in mediis,

Affinitudo disiunctiva non affungit ergo. probatur. illud quod dissimilitudine non affungit. sed similitudo disiunctiva disiungit ergo. Ad maior est nota. quod coniugere et disiungere sunt opposita. modo opposita non potest inesse unum utrumque in possidentibus. Ad minor. quod similitudo disiunctiva est disiunctiva a disiungendo. **C**redo. verum.

argm̄ cludit q̄ p̄unctio disiunctio p̄iungit et disiungit respectu diversorum p̄iungit enim
decēs et disiungit sensu vñ h. bō vñ aia currit sc̄af q̄ vñ illo currit hō vñ aia
Altissimo. p̄unctio copulativa non cōiungit q̄ vñ ergo. p̄batur sicut
Illa p̄unctio p̄iungit q̄ vñ q̄ coiungit ea q̄ dependentiam nullā h̄it ad
inuicē. sed p̄unctio copulativa p̄iungit ea q̄ h̄it dependentia adiunctio
go non p̄iungit q̄ vñ. Ab his est nota q̄i hoc est p̄iungere q̄ vñ. Ad indicio p̄iun-
ctio copulativa p̄iungit superius et inferius vñ hō et aia currat. mō superius et infe-
rius h̄it dependentia adiunctio. ex quo sunt ad alium. C Dico versu argm̄ cludit
q̄ p̄unctio copulativa cōiungit ea q̄ h̄it dependentiam adiunctio. tñ hoc
requirit ad eam et c̄tia non denotat ea habere dependentiam. tum ea coniungit.

Lconiunctioni quo^t accidit. tria. que. potestas figura et or-
do. P^tas coniunctionū quo^t spēs habet. qnq;. quas. copu-
lativas. disiunctivas. expletivas. causales et rōnales. Daco

Vulatiuas ut et etq; at atq; ac ast. **D**a disiunctiuas ut aut ye
vel ne nec an neg. **D**a expletiuas ut qdemi eqdemi saltem vi
delicet q; q; quoq; autem porro licet tñ verumtamen.
Da causales ut si etsi etiamsi siquidem qñ qñquidem quin
quinetia quaten^s sin seu siue ne ve nam namq; ni nisi nissi
ne sed interea q; obrem pserium ite itemq; ceteru alioq; pre
terea. **D**a rōnales ut ita itaq; em etem emuero q; quapro
pter qm qmquidē quippe nempe ergo ideoigit sc; videli
cet propterea iccirco. **F**igure punctionū quot sunt: due
que simplex ut nam. cōposita ut namq;. **O**rdo punctionū
in quo est. **A**nt ppositiue punctiones sunt ut at ac ast. **A**nt

any of the people ordinarily present in the country are to be taxed, shall be

subiectum ut dñe ye. Aut omnes ut ergo ideo igitur.

Stru littera donati de accutibus con-

¹¹ *velo p. l. 3 ad sp. 2*
dēs sunt abnegatiae, alij aduerſatiue, alij discriue. sed hoc non est contra po-
nitonem donati, qz donatus ponit p̄tates plus cōmunes & vſitatas. Aliquas di-
cebat collectiuas vt sunt rōnales, aliquas dicebat approbatuias vt quidem ali-
quas p̄iunctiuas vt si quatenus. De quic̄ corrīe sc̄do qz cōiungere absolute est
essentialia p̄iunctioni, sed plūngere sic vel sic in ſpeciali, hoc accidit cōiunctioni, ſi
cur etiā dictū est in aduerbio qz determinare verbū absolute est essentialia adver-
bio. sed determinare aduerbiū ſic vel ſic in ſpeciali ſc̄z rōne numeri loci tgis hec
est accidiale aduerbio. De quic̄ corrīe tertio qz nō est in cōueniens idem ſic etiam
eſte alius quid est alio mō accep̄tū est accidiale ſicut potet in ſpolio. cōiunge-
re enim absolute est essentialia p̄iunctioni, ſed ſic vel ſic plūngere est ei accidentale.

Notandum scđo. ex sufficientia harum

potestatis sic sumit. Omnis punctio aliquis pratis aut est de essentia oris et
cessitate, aut de bene esse. Si est de entia hoc est dupl. aut coniungit per vim aut per
ordinem. Si per vim hoc est dupl. aut coniungit sensus et verba vel dictio vel sic
est coniunctio copulativa. Aut coniungit dictiones et dissimilitudinem sic est pun-
ctio disjunctiva. Si autem primit per ordinem hoc est dupl. aut plus pertinet ad grem as-
sis sic est causalis. Vel per primit ad grem patris sic est rationalis. Si autem est de bene
esse sic est consuetudo explicativa, tales enim non necessario ponuntur in ordine sed sunt de
bene esse et ornatae orationes. Diffinit autem pratis copulativa sic. Est proprietas coniunc-
tionis attributa ei ea ratione qua nata est coniungere per vim sensus et verba. Quae
autem punctiones sunt pratis copulativa donatus enumerat in textu dicens. Da. i. dic
copulativas coniunctiones, ut et et quod et atque ac autem. Pratis disiunctio diffinitur sic.
Est proprietas coniunctionis attributa ei ea ratione qua apta nata est coniungere per
vim dictiones sed non sensus ut hoc vel alius currit. Enumerat autem donat in textu
coniunctiones disiunctivas et dicit. Da disiunctivas ut autem vel ne nec an neque.

Notandum tertio q̄ Potestas causalis

⁴⁴ tuncgere & orientem magis le tenens ad ptem aqstis q̄ p̄stis . vt si h̄o currit aia
currit . Ratio ait h̄o quare coniunctiones cauiles magis se tenet ad pte aqstis
est ista . q̄ ponunt circa annis . Dicit em̄ petr⁹ hispan⁹ caplo de hypotheticis . hec
p̄t̄ cui in meate sp̄onit hec coniunctio si dicit annis . Enumerat aut̄ coniunctio in
for ih m̄ f̄ fol out²
d̄is f̄i

Ceteri donsliberches causales et **D**a causales **V**t si est etiam nisi sequitur quod
quisquidem quin quinquecūq; ceteris sin seculue ueue nang; ni nisi nisi ne sed interca-
pobrem ppterum item itemq; ceteris alioq; pterea. **P**ratas aut rōnalis diffinuntur
sic. **E**st ppteris coniunctionis attributa ei ea rōne qua apta nata est coniunge-
re per ordinem magis se tenens ad ptem ppteris q; antis. **R**atio huius q;e coniun-
ctiones rōnales magis se tenent ad ptem ppteris . q; denotant ppsis sequi ex ante.
Enserat aut donat⁹ in textu coniunctiones rōnales et **D**a rōnales ut ita itaq;
enit etenim eniuero q; quis ppter qm quinquidem quippe nempe ergo ideo igit scz vñ
delicer ppter ea iccirco. **P**ratas expletiva est ppteris ppteris attributa ei ea rō-
ne q; apta nata est coniungere p vim vñ q; ordinē non tñ exis de ncēitate oris sed
de bene eise vel omatu. **E**t enuerat eas in textu dicēs. **D**a expletivas ut quidē eq;
de saltē videlicet q; q;uis aut porro licet tñ verūtatem finautem aliter.

Notandum quarto et ultimo typ figura

piūctioñis cōdē modo et diffinienda sicut figura in noīe vel alq̄s ḡtib⁹. solum variando ḡtis ut vbi dicit⁹ ē in noīe. figura est p̄prietas noīis. hic dicatur figura est p̄prietas piūctioñis. et diffinit sic. figura est p̄prietas piūctionis attributa ei ea ratione qua ipsa est diuisibilis vel non diuisibilis in plures partes. Et est duplex. simplex ut at. p̄posita ut acq. Et posse dōnae⁹ in fine determinat de ordine piūctioñis. pro quo notandum ordo piūctioñis diffinit sic. Ordo est p̄prietas p̄imū actionis attributa ei ea rōne qua et visu grāmaticoū vel ex suo mō scāndi dicti⁹. Onib⁹ vel orōib⁹ quas coniungit est p̄ponibilis tñ. vel p̄postonibilis tm. vel in medio ponibilis. Sequit corollie p̄mo q̄ ordo attribuit p̄iūctioni dupl̄. primo rōne visu grāmaticoū. sed rōne scāndi et modi scāndi. Sequit corollie scđo q̄ piūctioñes iste que bene sonant in p̄ncipio dicunt p̄positiū ordinis. que bene et pulchre in fine dicunt subiunctiū ordinis. que vō in medio dicunt cōs̄is ordinis. Sequit corollie tertio q̄ q̄ sequeit duas cōiunctiōes esse cōs̄idē p̄tatis et tñ esse dī personū ordinis. ve vel et ve ambe sunt piūctioñes disiunctiū. tñ veleſt est cōdō. et ve est ordinis subiunctiū. Sequit corollie quarto q̄ triplex ordo tangit in dione predicta ordinis. Cum eis dicunt p̄ponibilis tm tangit ordo p̄positiū. Cum dicit p̄postonibilis tm tangit ordo subiunctiū. Lñ vero dicit in medio ponibilis tangit ordo cōis. Ordo p̄positiū diffinit sic. Et p̄prietas piūctionis attributa ei ea rōne qua ex suo mō scāndi vel visu grāmaticoū nata est p̄poni dictib⁹ vel orōib⁹ quas diūngit. Et tales sunt. xv. in numero. versus. Ordinis has fieri tu dicas prepositiū. Sicut ac ast aut at vel nec deniq̄ si sin. Quin seu ni sine neu neve potes associare. Vnde neve est una piūctio et valeat tm. sicut vel. et aliqui apocopat sic q̄ deponit et et manet neu qd̄ etiā tm valeat si eut vel. Ordo subiunctiūs diffinit sic. Et p̄prietas cōiunctioñis attributa ei ea ratione qua ex suo mō scāndi vel visu grāmaticoū apta nata est p̄postoni dictioni⁹. vel orōib⁹ quas p̄iūgit. Et tales sunt octo. visus. Subiugas q̄ ve ne. quo q̄ vero da sumus aut. Jungs quidē vel tm sed cōis alie sunt. Ordo cōis est p̄prietas piūctioñis attributa ei ea rōne qua ex suo mō scāndi vel visu grāmaticoū nata est in medio poni inter dictioñes vel orōea quas p̄iūgit. Et oēs sunt cōis ordinis p̄ter q̄decim q̄ sunt p̄positiū ordinis. et octo q̄ sunt ordinis subiunctiū. Et nō dī p̄iūcto ideo cōis ordinis q̄ possit poni in p̄ncipio et in fine. ideo cōis q̄ ponit in medio. mō mediū est quoddā cōe recipieā p̄ncipiū et fine q̄ mediū diūngit p̄ncipiū et fine simul. Itis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio responsalis. Littera donati

Af primo plures sunt accessa punctio[n]is et tria, pbatur, q[uod] numerus etia est accio[n]is puncto[n]is, ergo, pbatur, q[uod] figura est accessa punctio[n]is ergo et n[on] tenet p[ro]sa, in punctio[n]e simplicis figura est vnu[n]us n[on]erus, q[uod] vna dico, sed in punctio[n]e pp[ro]p[os]ite figura est plus n[on]erus, q[uod] due p[ro]tes vel due dictio[n]es. **D**ico veru argu[n]t oculit de numero realiter capto sed non de numero grammatical capto. **S**ed plures sunt p[ro]tates punctio[n]is q[uod] tres, pbatur, q[uod] aliqua est p[ro]tas additionalis, hec enim punctio si est p[ro]tatis positionalis. **D**ico veru argumentum peludit q[uod] p[ro]tas additionalis comprehendit sub causali.

Af tertio, p[ro]tas additionalis non potest comprehendit sub causali q[uod] solutio n[on] v[er]o pbatur, q[uod] stat p[ro]tito ale esse vera et causale esse falso, ergo una non potest comprehendit sub alia, tenet p[ro]sa, q[uod] diversitas varietatis arguit et designat diversitate reru, ans p[ro]ba, de ista, p[ro]p[os]itio si ho[n]o est risibilis ho[n]o est ronalis, In p[ro]p[os]itu[m] est p[ro]ditionalis tunc est vera, q[uod] scat q[uod] p[ro]nis sequit et afficit, hoc est veru, b[ea]t[us] enim sequitur ho[n]o est risibilis ergo ho[n]o est ronalis, q[uod] nihil est risibile nisi sit ronale. Et hec p[ro]p[os]itio est falso in p[ro]p[os]itu[m] est causalis, q[uod] scat q[uod] risibile esset ca[r]o ronalis q[uod] est falso, potest enim recto verso ronale est ca[r]o risibilis, ronalis enim est ca[r]o et risibile effectu. **D**ico q[uod] consonantia non dicit ideo causalis q[uod] denotaret cam, sed q[uod] ordinat dictio[n]es in aliquo orde et denotat eas seplus tenere ad ans tanq[ue] ad cam, q[uod] ad p[ro]pis tanq[ue] ad effectu.

Af Quarto, omnis p[ro]tas est copularia, ergo non sunt quinq[ue] p[ro]tates in punctio[n]e pbatur, q[uod] omnis p[ro]tas punctio[n]is est punctua ergo omnis est copularia, nec p[ro]sa ab eodem ad idem, q[uod] idem p[ro]stant punctua et copularia. **D**ico q[uod] non sunt idem, q[uod] punctum est in plus q[uod] copularum, omnis enim punctio p[ro]mit p[ro]nominis copularum, sic arguit a superiori ad inferius affirmatio et sine distributio[n]e.

Af Quinto, plures sunt p[ro]tates in punctio[n]e q[uod] quinq[ue], pbatur, q[uod] p[ro]tas enclitica eti[am] est p[ro]tas, pbatur, q[uod] aliisque punctio[n]es sunt enclitice, ut sunt illae que inclinat sup[er] se accentu precedentis sillabe, ut sunt illae tres q[uod] ne ve[n]it. **D**ico veru arguit oculit et si distinctionem esse enclitica p[ro]littere rone modi facit sed hoc ei p[ro]uenit rone vocis, mo[n]d[us] p[ro]tationis oritur a scato[n]e et non a voce.

Sexto, nulla punctio est p[ro]positiu[m] ordinis, pbatur, omnis punctio debet p[ro]poni in medio, ergo nulla est p[ro]positiu[m] ordinis, ans p[ro]p[os]itio, q[uod] offici ligamentum et vniuersus debet p[ro]poni in medio, sed omnis punctio vnius et coniungit, ergo quilibet debet p[ro]poni in medio. **A**d hanc est nota sive innotescit, q[uod] dico veru arguit oculit de punctio[n]e debet p[ro]poni in medio quo ad virtutem, t[em]p[or]em non semper regit q[uod] ad vocem et situs, et sic in ista p[ro]p[os]itio si ho[n]o currit ho[n]o mouet, hec punctio si ponit in principio q[uod] ad vocem, t[em]p[or]em ponit in medio q[uod] ad situm q[uod] situs sua dirigit in mediu[m]. **S**eptimo, nulla est punctio cois ordinis, pbatur, nulla punctio potest in d[icitu]r p[ro]poni et postponi, ergo nulla est cois ordinis, tenet p[ro]sa, q[uod] consonantia ideo dicit cois ordinis ex dione ordinis, ans aut est notus, q[uod] nulla talis est. **D**ico q[uod] punctio non dicit ideo cois ordinis q[uod] posset p[ro]poni et postponi simul, sed cois ordinis q[uod] habet se ut mediis et ponit in medio, modo mediis respicit ambas pres, sicut p[ro]ctus in medio linea respicit ambas p[ro]tes lineas, q[uod] est principiu[m] vnius et si his alterius.

Af Octavo et ultimo, plures sunt ordines punctio[n]is q[uod] tres, pbatur, quis est aliquis est ordo antepositivus, et aliquis est ordo postpositivus, ergo sunt plures q[uod] tres. **D**ico q[uod] tria sunt ordines punctio[n]is ad sciamcias irreducibilis, mo[n]do ordo antepositivus reducit ad ordinem p[ro]positiu[m], et ordo postpositivus reducitur ad subsumptiu[m].

Repositio quid est, p[ro]positio que p[ro]posita alijs p[ro]ibus in orde significatione earum aut complet; aut mutat; aut minuit.

Vtrū diffinitio p[ro]positio[n]is a donato

data sit sufficienter assignata, vix ita, p[ro]positio est p[ro]positio que p[ro]posita alijs p[ro]ibus in orde scato[n]em eaq[ue] aut cōplet aut mutat aut minuit, pro intellecto et bus suis dico. Motu[m] p[ro]positio diffinitu[m] p[ro]positis dico est p[ro]positio in suppone p[ro]sonali capta p[ro] suis signatis, pro gne ast in dione ponit parsonis et capit eccl[esi]e mōficiat capta est ante lez p[ro]dictio[n]e latina que apta nata est ingreditur ordinem latinum. Et d[icitu]r p[ro]posito a p[ro]ponendo no[n] ideo q[uod] omnib[us] p[ro]p[os]itiis debet in ordine, q[uod] nomen est p[ro]ma et alijs p[ro]ponit sim oes grammaticos, sed d[icitu]r a p[ro]ponendo q[uod] p[ro]poni debet suo causali, cum deferuntur acto vel abito. Sequitur corollie q[uod] si aliqui p[ro]positio postponit suo causali, hoc est figurative ut mecum tecum secum pubetem cordet[ur] nus. Et talis postpositio sit p[er] euitare turpe sonu[m], que grammatica maxime debet vitare, pulchri em sonat mecum q[uod] c[on]tra me. D[icitu]r autem talis figura anastrofa q[uod] est recti ordinis puerio, et d[icitu]r ab ana q[uod] est rectu et strophi puerio q[uod] est recti ordinis puerio